

ZILMAR CAMILO

(47) 99669-8134
ziaholiveira9@gmail.com

RESUMO

Mais de 7 anos de experiência como gerente de bares e restaurantes, atuando em todas as áreas, principalmente no gerenciamento de equipes e treinamentos. Sólidos conhecimentos na área administrativa e em Segurança do Trabalho onde atuei na empresa Itaipú Binacional.

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Gestão Comercial (Cursando)
Tecnologia em Segurança do Trabalho (Cursando)

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Aroma Mineiro - Restaurante Shopping Palladium Curitiba **Gerente: Junho 2023 á Março 2024**

- Controle de estoque, controle de cmv, treinamento, instruções básicas de Segurança do Trabalho, baixa de produção, compras, lançamento de notas, controle de qualidade, marketing, prospecção de clientes, elaboração de cardápio, carta de drinks, controle de temperatura de equipamentos e alimentos, disseminação de boas praticas e manipulacao de alimentos, fechamentos e entrevistas de novos colaboradores.

T Monteiro Leite - Bar e Restaurante **Gerente: Novembro de 2018 á 2022**

- Compras, pagamentos, lançamentos de notas, controle de estoque, controle de cmv, treinamento, instruções básicas de Segurança do Trabalho, controle de qualidade, marketing, elaboração de cardápio, carta de drinks, fechamento de contratos e agendas.

Layali Hookah Lounge - Paraguay **Gerente: Janeiro 2017 a Agosto 2018**

- Comercialização de produtos, compras, pagamentos, lançamentos de notas, controle de estoque, controle de cmv, marketing e fechamento.

Ono Music Hall - Foz do Iguaçu **Gerente Operacional: 2015 a 2017**

- Divulgação de show, gerenciamento de equipes, fechamentos, compras e controle de estoque.

Mövenpick Beirut - Hotel - Libano **Bartender: 2013 a 2014**

Cursos:

Curso de Bartender black box - Sp
Técnico em Segurança do Trabalho
Técnicas em Atendimento ao Público
